
                        Resolução SEDUC -N°40 de, 06-09-2023 

 

 O Secretário da Educação do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais,  

Resolve: 

 Artigo 1º - O anexo I da Resolução Seduc nº 32, de 02-08-2023, que estabelece o 

Cronograma de Atendimento à Demanda do Ensino Fundamental e Médio da rede 

pública do Estado de São Paulo, passa a vigorar com a seguinte redação:  

“ANEXO I - Cronograma de Atendimento à Demanda do Ensino Fundamental e 

Médio da rede pública do Estado de São Paulo: 

 

 

Artigo 2º - O anexo II da Resolução Seduc 32, de 02-08-2023, que estabelece o 

Cronograma de Atendimento à Demanda do Ensino Fundamental e Médio da rede 

pública do Estado de São Paulo, passa a vigorar com a seguinte redação:  

“ANEXO II - Cronograma de ações para a rede municipal de ensino, visando o 

atendimento à Demanda do Ensino Fundamental e Médio, na rede pública do 

Estado de São Paulo. 

 



 

 

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 


